
                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 1                          BOLETIM OFICIAL           Nº 05  -  Maio / 2005

PORTARIAS

O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  SILVA 
JARDIM,  ESTADO DO RIO DE JANEIRO,  NO USO 
DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  CONFERIDAS  PELO 
ARTIGO  73,  INCISO  VI,   DA  LEI  ORGÂNICA  DO 
MUNICÍPIO, DE 05 DE ABRIL DE 1990,

RESOLVE:

PORTARIA Nº 343/2005

Extrato de Portaria de Aposentadoria

Portaria  nº  343  /2005,  Resolve Aposentar 
Voluntariamente,  tendo  em  vista  o  Procedimento 
Administrativo  0173/2005,  DIDINO  FAGUNDES, 
Operador de máquina, Referência 05, Classe D, mat.: 170/8, 
lotado na SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 09 de maio de 2005.

PORTARIA Nº 344/2005

Retificar  o  Enquadramento  por  Transformação  da 
Servidora,  FRANCISCA  FERREIRA  PINHEIRO,  Mat. 
192/9, feito através da Portaria nº 14/94, retornando a mesma 
para o Cargo de Origem, Servente, Ref. 01, Classe D.

Gabinete do Prefeito, 09 de maio de 2005.

PORTARIA Nº 345/2005

Exonerar  a  pedido MARCOS  ALEXANDRE 
PAULO,  matrícula  n.º  2.544/5,  do  cargo  em comissão  de 
Diretor da Divisão de Ciência e Tecnologia da SEMEC/DCT, 
símbolo DAS-104-3, a partir do dia 31 de Março do corrente 
ano.

Gabinete do Prefeito, 09 de maio de 2005.

PORTARIA Nº 346/2005

Nomear  LILIANE  CAMPOS  DE  SOUZA para 
cumprir  estágio  probatório  no  cargo  de Agente 
Administrativo,  junto  ao  Gabinete  do  Prefeito,   tendo  em 
vista sua habilitação no concurso público realizado em 2003.

Esta nomeação fica condicionada à efetiva posse no 
cargo,  conforme  previsto  no  artigo  13  da  LC  17/98,  com 
especial observância no prazo estabelecido, e ainda no artigo 
14 da mesma lei.

Gabinete do Prefeito, 09 de maio de 2005.

          PORTARIA Nº 347/2005

Rescindir  o  Contrato  de  Locação  de  Serviços  n.º 
299/05  de  ROBERTA  DA  SILVA  FERNANDES, 
Professor Docente II, mat. 3202/6, a partir de 01 de Abril do 
corrente  ano,  conforme  Procedimento  Administrativo  n.º 
1362/05.

Gabinete do Prefeito, 09 de maio de 2005.
PORTARIA Nº 348/2005

Autorizar  o  retorno,  às  suas  atividades,  a  servidora 
MÁRCIA DO COUTO MOLDERO, Professor Docente II 
Efetivo, mat. 2.080/0, que se encontra de Licença para Tratar 
de Interesses Particulares,  sem remuneração, nos termos do 
art. 87, § 1º da Lei Complementar nº 17, de 22 de janeiro de 
1998,  a  partir  de  01  de  abril  do  corrente  ano,  conforme 
decidido no Procedimento Administrativo nº 1.136/05.

Gabinete do Prefeito, 09 de maio de 2005.

PORTARIA Nº 349/2005

Exonerar,  MARLUI  ALMEIDA  DE  PAULA, 
matrícula  n.º  3.119/4  do  cargo  em comissão  de  Assessor, 
símbolo DAS-104-3, a partir do dia 01 de Abril do corrente 
ano.

Gabinete do Prefeito, 09 de maio de 2005.

PORTARIA Nº 350/2005

Rescindir  o  Contrato  de  Locação  de  Serviços  n.º 
291/05  de  ALEXANDRE  GARCIA  NEVES,  Professor 
Docente II, mat. 3176/3, a partir de 01 de Abril do corrente 
ano, conforme Procedimento Administrativo n.º 1359/05.

Gabinete do Prefeito, 09 de maio de 2005.

PORTARIA Nº 351/2005

Rescindir  o  Contrato  de  Locação  de  Serviços  n.º 
290/05  de  ADRIANA  EVANGELHO  DA  SILVA, 
Professor Docente II, mat. 2470/8, a partir de 01 de Abril do 
corrente  ano,  conforme  Procedimento  Administrativo  n.º 
1361/05.

Gabinete do Prefeito, 09 de maio de 2005.

PORTARIA Nº 352/2005

Rescindir  o  Contrato  de  Locação  de  Serviços  n.º 
292/05  de  IVANI  DOS  SANTOS  SILVA,  Professor 
Docente II,  mat. 960/1,  a partir de 01 de Abril do corrente 
ano, conforme Procedimento Administrativo n.º 1365/05.

Gabinete do Prefeito, 09 de maio de 2005.

PORTARIA Nº 353/2005

Rescindir  o  Contrato  de  Locação  de  Serviços  n.º 
293/05 de  JAQUELINE MEDEIROS SOUZA, Professor 
Docente II, mat. 2263/2, a partir de 01 de Abril do corrente 
ano, conforme Procedimento Administrativo n.º 1366/05.

Gabinete do Prefeito, 09 de maio de 2005.

PORTARIA Nº 354/2005

Rescindir  o  Contrato  de  Locação  de  Serviços  n.º 
300/05 de SÔNIA RUTE DE JESUS, Professor Docente II, 
mat.  1345/5,  a  partir  de  01  de  Abril  do  corrente  ano, 
conforme Procedimento Administrativo n.º 1357/05.

Gabinete do Prefeito, 09 de maio de 2005.

PORTARIA Nº 355/2005



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 2                          BOLETIM OFICIAL           Nº 05  -  Maio / 2005

Exonerar,  BENJAMIN DA SILVA NASCIMENTO, 
matrícula n.º 3.104/6 do cargo em comissão de Coordenador, 
símbolo DAS-107-4, a partir do dia 01 de abril do corrente 
ano.

Gabinete do Prefeito, 09 de maio de 2005.

PORTARIA Nº 356/2005

Nomear, com efeito a partir do dia primeiro de abril 
do corrente ano, JANETE DUARTE SILVA, para exercer o 
Cargo  em Comissão  de  Assessor,  símbolo  DAS-104-3,  na 
Secretaria de Saúde e Assistência – SEMSA.

Nomear, com efeito  a partir de primeiro de abril do 
corrente ano, NOEB AYRES MENDONÇA,  para  exercer 
o   Cargo   em   Comissão   de  Coordenador,  símbolo 
DAS-107-4,  na  Secretaria  Municipal  de  Obras  e  Serviços 
Públicos – SEMOSP.

Nomear, com efeito a partir do dia primeiro de abril 
do  corrente  ano,  RAQUEL  CABRAL  TEIXEIRA,  para 
exercer  o  Cargo  em  Comissão  de  Assistente  ,  símbolo 
DAS-106-4,  na  Secretaria  de  Municipal   Administração  – 
SEMAD.

Gabinete do Prefeito, 09 de maio de 2005.

PORTARIA Nº 357/2005

Rescindir  o  Contrato  de  Locação  de  Serviços  n.º 
294/05  de  JOCILENE  DE  PAULA  CONCEIÇÃO, 
Professor Docente II, mat. 3190/7, a partir de 01 de Abril do 
corrente  ano,  conforme  Procedimento  Administrativo  n.º 
1360/05.

Gabinete do Prefeito, 12 de maio de 2005.

PORTARIA Nº 358/2005

Rescindir  o  Contrato  de  Locação  de  Serviços  n.º 
298/05 de NAIR TERESA FIGUEIREDO DOS SANTOS, 
Professor Docente II, mat. 1533/4, a partir de 01 de Abril do 
corrente  ano,  conforme  Procedimento  Administrativo  n.º 
1363/05.

Gabinete do Prefeito, 12 de maio de 2005.

PORTARIA Nº 359/2005

Rescindir  o  Contrato  de  Locação  de  Serviços  n.º 
297/05 de MICHELLE HUNGARA DA SILVA, Professor 
Docente II, mat. 2481/3, a partir de 01 de Abril do corrente 
ano, conforme Procedimento Administrativo n.º 1364/05.

Gabinete do Prefeito, 12 de maio de 2005.

PORTARIA Nº 360/2005

Rescindir  o  Contrato  de  Locação  de  Serviços  n.º 
296/05  de  MARIA  EDITE  DA  FONSECA  RIBEIRO, 
Professor Docente II, mat. 2477/5, a partir de 01 de Abril do 
corrente  ano,  conforme  Procedimento  Administrativo  n.º 
1367/05.

Gabinete do Prefeito, 12 de maio de 2005.
PORTARIA Nº 361/2005

Rescindir  o  Contrato  de  Locação  de  Serviços  n.º 
295/05  de  LEONARDO  VIANA  BRAGA,  Professor 
Docente II, mat. 1921/6, a partir de 01 de Abril do corrente 
ano, conforme Procedimento Administrativo n.º 1358/05.

Gabinete do Prefeito, 12 de maio de 2005.

PORTARIA Nº 362/2005

Exonerar a pedido CLÁUDIO CARLOS NAZARIO, 
matrícula n.º 2909/2, do cargo efetivo de Mecânico, a partir 
do dia 01 de março do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 12 de maio de 2005.

PORTARIA Nº 363/2005

Exonerar  a  pedido  CRISTIANE  MENEZES 
FERREIRA,  matrícula  n.º  2823/1,  do  cargo  efetivo  de 
Professor Docente I, a partir do dia 15 de abril do corrente 
ano.

Gabinete do Prefeito, 12 de maio de 2005.

PORTARIA Nº 364/2005

Exonerar  a  pedido  ANA  CÂNDIDA  ALVES  DA 
SILVA SIQUEIRA, matrícula n.º 2075/3, do cargo efetivo 
de Servente, a partir do dia 18 de abril do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 12 de maio de 2005.

PORTARIA Nº 365/2005

Exonerar  a  pedido  JOELMA  DA  CRUZ 
CARDOSO,  matrícula  n.º  3030/9,  do  cargo  efetivo  de 
Professor Docente I, a partir do dia 20 de abril do corrente 
ano.

Gabinete do Prefeito, 12 de maio de 2005.

PORTARIA Nº 366/2005

Exonerar,  ESMELINDA  MACIEL  DA  SILVA, 
matrícula n.º  1.932/1,  do cargo  em comissão de Diretor da 
Divisão  de  Turismo  da  SEMTIC,  símbolo  DAS-103-3,  a 
partir do dia 30 de Abril do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 12 de maio de 2005.

PORTARIA Nº 367/2005

Exonerar  a  pedido MARINA  AGUIAR  CAMPOS 
SALGADO,  matrícula  n.º  2078/8,  do  cargo  efetivo  de 
Professor Docente II, a partir do dia 30 de abril do corrente 
ano.

Gabinete do Prefeito, 12 de maio de 2005.

PORTARIA Nº 368/2005



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 3                          BOLETIM OFICIAL           Nº 05  -  Maio / 2005

Conceder  a  servidora  CLAÚDIA  RODRIGUES 
GRATIVOL HERINGER,  Servente,  matrícula n.º 2429/5, 
Licença  para  Tratar  de  Interesses  Particulares,  sem 
remuneração, a partir  de 01 de maio do corrente exercício, 
nos termos do art. 87 da Lei Complementar nº 17, de 22 de 
janeiro  de  1998,  conforme  decidido  no  Procedimento 
Administrativo nº 1464/05.

Gabinete do Prefeito, 12 de maio de 2005.

PORTARIA Nº 369/2005

Exonerar,  RONALDO  RANGEL  DE  SOUZA, 
matrícula n.º 3.138/0 do cargo em comissão de Coordenador, 
símbolo DAS-107-4, a partir do dia 01 de maio do corrente 
ano.

Gabinete do Prefeito, 18 de maio de 2005.

PORTARIA Nº 370/2005

Nomear,  a partir  do dia 01 de maio do corrente ano, 
FABIO LUIZ AZEVEDO LIMA, para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador, símbolo DAS 107-4, no Gabinete 
do Prefeito.

Gabinete do Prefeito, 18 de maio de 2005.

PORTARIA Nº 371/2005

Exonerar,  FABIO  LUIZ  AZEVEDO  LIMA, 
matrícula  n.º  3.249/2  do  cargo  em  comissão  de  Auxiliar, 
símbolo DAS-108-5, a partir do dia 01 de maio do corrente 
ano.

Gabinete do Prefeito, 18 de maio de 2005.

PORTARIA Nº 372/2005

Nomear,  a partir  do dia 01 de maio do corrente ano, 
RONALDO RANGEL DE SOUZA,  para exercer o cargo 
em comissão de Auxiliar, símbolo DAS 108-5, na Secretaria 
Municipal de Trabalho e Promoção Social – SEMTHPS.

Gabinete do Prefeito, 18 de maio de 2005.

PORTARIA Nº 373/2005

Exonerar, SIMÉIA MATTOS DA SILVA, matrícula 
n.º  1.327/7do  cargo  em  comissão  de  Auxiliar,  símbolo 
DAS-108-5, a partir do dia 01 de maio do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 18 de maio de 2005.

PORTARIA Nº 374/2005

Nomear, a partir do dia 01 de Maio do corrente ano, 
FABIANO BAPTISTA DA COSTA LEITE, para exercer o 
Cargo  em  Comissão  de  Auxiliar,  símbolo  DAS-108-5,  na 
Secretaria Municipal de Administração – SEMAD.

Gabinete do Prefeito, 18 de maio de 2005.
PORTARIA Nº 375/2005

Exonerar,  SIDINÉIA  PERPÉTUA  DE  MATTOS, 
matrícula  n.º  2.937/8do  cargo  em comissão  de  Assistente, 
símbolo DAS-106-4, a partir do dia 01 de maio do corrente 
ano.

Gabinete do Prefeito, 18 de maio de 2005.

PORTARIA Nº 376/2005

Nomear, a partir do dia 01 de Maio do corrente ano, 
SIMEIA MATTOS DA SILVA, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assistente,  símbolo DAS-106-4, na Secretaria 
Municipal  de  Educação,  Cultura,  Desporto,  Ciência  e 
Tecnologia – SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito, 18 de maio de 2005.

PORTARIA Nº 377/2005

Exonerar,  VIVIANE  MARTINS  DIAS  GOMES, 
matrícula  n.º  2.599/2do  cargo  em  comissão  de  Auxiliar, 
símbolo DAS-108-5, a partir do dia 01 de maio do corrente 
ano.

Gabinete do Prefeito, 18 de maio de 2005.

PORTARIA Nº 378/2005

Exonerar,  FLAVIO  RODRIGO  BARBOSA, 
matrícula  n.º  2.992/0do  cargo  em comissão  de  Assistente, 
símbolo DAS-106-4, a partir do dia 01 de maio do corrente 
ano.

Gabinete do Prefeito, 18 de maio de 2005.

PORTARIA Nº 379/2005

Exonerar,  MAGNO  PANTALEÃO,  matrícula  n.º 
3.229/8do  cargo  em  comissão  de  Auxiliar,  símbolo 
DAS-108-5, a partir do dia 01 de maio do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 18 de maio de 2005.

PORTARIA Nº 380/2005

Nomear, a partir do dia 01 de Maio do corrente ano, 
MAGNO  PANTALEÃO,  para  exercer  o  Cargo  em 
Comissão de Assistente, símbolo DAS-106-4, na SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 18 de maio de 2005.

PORTARIA Nº 381/2005

Nomear, a partir do dia 10 de Maio do corrente ano, 
LUCILEIA PIRES DA ROCHA VIEIRA, para exercer o 
Cargo  em  Comissão  de  Auxiliar,  símbolo  DAS-108-5,  na 
Secretaria  Municipal  de  Educação,  Cultura,  Desporto, 
Ciência e Tecnologia – SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito, 18 de maio de 2005.
PORTARIA Nº 382/2005



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 4                          BOLETIM OFICIAL           Nº 05  -  Maio / 2005

Exonerar,  VALCIELLE  RODRIGUES  DA 
CONCEIÇÃO FERREIRA, matrícula n.º 3.091/0 do cargo 
em comissão de Auxiliar, símbolo DAS-108-5, a partir do dia 
14 de maio do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 18 de maio de 2005.

PORTARIA Nº 383/2005

Exonerar,  PERCILIA  MARIA  FERREIRA 
MACHADO, matrícula n.º 1.481/8 do cargo em comissão de 
Auxiliar, símbolo DAS-108-5, a partir do dia 14 de maio do 
corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 18 de maio de 2005.

PORTARIA Nº 384/2005

Nomear, a partir do dia 16 de Maio do corrente ano, 
SANDRA CHIARETH VIANA DA SILVA, para exercer o 
Cargo em Comissão de Auxiliar, símbolo DAS-108-5, na –
Secretaria  Municipal  de  Educação,  Cultura,  Desporto, 
Ciência e Tecnologia – SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito, 18 de maio de 2005.

PORTARIA Nº 385/2005

Nomear, a partir do dia 16 de Maio do corrente ano, 
IVANETE  CHIARETH  FILGUEIRAS,  para exercer  o 
Cargo em Comissão de Auxiliar, símbolo DAS-108-5, na –
Secretaria  Municipal  de  Educação,  Cultura,  Desporto, 
Ciência e Tecnologia – SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito, 18 de maio de 2005.

PORTARIA Nº 386/2005

Exonerar  a  pedido  FÁBIO  VIANA  PEREIRA 
BELO,  matrícula  n.º  2920/3,  do  cargo  efetivo  de  Médico 
Ambulatório (Ortopedista), a partir do dia 10 de janeiro do 
corrente  ano,  conforme  Procedimento  Administrativo  n.º 
976/05

Gabinete do Prefeito, 18 de maio de 2005.

PORTARIA Nº 387/2005

Designar  o  servidor  FABRÍCIO  DE  OLIVEIRA 
COSTA, Digitador, matrícula nº 2227/6, lotado no Gabiete 
do  Prefeito,  para  exercer  as  atribuições  descritas  a  seguir, 
relacionadas à área de informática desta Prefeitura e tornar 
sem efeito o disposto na Portaria nº 67/2002.

a)  Receber  todos  os  equipamentos  e  periféricos 
danificados;

b)  Autorizar  a  aquisição  ou  substituição  de 
equipamentos e periféricos;

c)  Remanejar e classificar equipamentos e perifércos;
d)  Administrar o servidor de arquivos, ftp, httpd e e-

mail

Gabinete do Prefeito, 18 de maio de 2005.
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S

PORTARIA Nº 009/2005

Constituir a Comissão de Sindicância composta pelos 
servidores: Inácio Gomes Campos de Araújo – Diretor da 
divisão de Recursos  Humanos da SEMSA, matrícula 383; 
Carlos  Errique  do  Nascimento  Amorim –  Agente   de 
Fuiscalização  de  Saúde  Pública,  mat.  773/0  e  Elisiane 
Moraes  M.  Pimentel –  Auxiliar  de  Enfermagem,  mat. 
1675/6, para, sob a Presidência do primeiro, apurar os fatos 
descritos no expediente do Coordenador do Posto de Saúde 
Central, datado de 27 de abril de 2005, devendo apresentar 
relatório no prazo de 30 dias, a partir desta data. 

Silva Jardim, 05 de maio de 2005.

PORTARIA Nº 010/2005

Designar  o  biólogo  João  Rodrigues  Santana, 
matrícula nº 1045/6 – CR Bio-02  nº 4238/02, para Chefiar 
o laboratório de Análises Clínicas da Policlínica Municipal 
Aguinaldo  Moraes,  retroativo  a  03  de  janeiro  do  corrente 
ano.

Silva Jardim, 16 de maio de 2005.

PORTARIA Nº 011/2005

Tornar sem efeito, a partir de 1º de abril, a Portaria nº 
011,  de 22 de outubro de 2004, que designou a psicóloga 
HERCÍLIA ROCHA GUIMARÃES, CRP 05/20362, para 
exercer  a  coordenação  do  Programa  de  Saúde  Mental  da 
Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social.

Silva Jardim, 19 de maio de 2005.

PORTARIA Nº 012/2005

Designar  o  psiquiatra Dr.  Aledson  Carlos  Costa 
Araújo, CRM 52.59591-9, para exercer a coordenação do 
Programa  de  Saúde  Mantal  da  Secretaria  Municipal  de 
Saúde  e  Assistência  Social,  retroativo  a  1º  de  abril  do 
corrente ano.

Silva Jardim, 19 de maio de 2005.

PORTARIA Nº 013/2005

CONSIDERANDO  o  grande  número  de  licenças 
médicas concedidas aos servidores municipais, inclusive para 
pessoas da família daqueles;

CONSIDERANDO  a  costumeira  prorrogação 
concedida às referidas licenças médicas;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 527, de 
21 de novembro de 1991, alterado pelo Decreto nº 673, de 11 
de  novembro  de  1994,  que  regulamenta  a  expedição  de 
Boletim de Informação Médica – BIM; e



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 5                          BOLETIM OFICIAL           Nº 05  -  Maio / 2005

CONSIDERANDO as disposições contidas nos §§ 1º 
e 2º do art. 80 (que regulamentam a Licença por motivo de 
doença  em pessoa  da família),  nos  §  §   1º  e  2º   do   art. 
181(que regulamentam a Aposentadoria por invalidez), e nos 
arts. 195, 196 e parágrafo, 197 e 198 ( que regulamentam  a 
licença de tratamento de saúde), todos da Lei Complementar 
nº 17, de 22 de janeiro de 1998, com as alterações que lhe 
foram introduzidas pela Lei  Complementar nº 19, de 11 de 
dezembro de 1998,

RESOLVE

Tornar sem efeito a partir do dia 20 de maio de 2005, 
a portaria nº 01/2005, que formou a equipe da Junta Médica e 
designar  MAIRA  LEITE  ROSINA,  mat:  2596/8,  como 
perita  e  os  médicos:  GENILSON  DO  NASCIMENTO 
BOECHAT, mat: 717/0,   GLÁUCIA REGINA PEROSO 
FERREIRA,  mat:  0764/1  e   DALMO  DE  OLIVEIRA 
MARINHO,  matrícula:  1009/0,  para  constituírem  Junta 
Médica  Oficial,  que  se  reunirá  todas  as  terças,  quartas e 
sextas-feiras,  devendo  oferecer  Laudo  Médico 
circunstanciado, conclusivo e com recomendações, assinado 
por todos, e no prazo de 05 (cinco) dias úteis.

Silva Jardim, 20 de maio de 2005.

Proc.  Nº  1235/2005,  a  ALDAISE  SANTOS  DE 
OLIVEIRA,  Agente Administrativo,  referente ao exercício  
de 2003, Conforme Proc. Nº 812/2005;

 



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 6                          BOLETIM OFICIAL           Nº 05  -  Maio / 2005

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
Gabinete do Prefeito
Praça Amaral Peixoto nº 46, Centro, Silva Jardim/RJ

PORTARIA DE FÉRIAS Nº  05/2005

RESOLVE:

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO

10/05/05 29/05/05 ADRIANA PINHEIRO CLER 603/3 AG. ADMINISTRATIVO 2005 214/05
02/05/05 21/05/05 ALDAISE SANTOS DE OLIVEIRA 1423/0 AG. ADMINISTRATIVO 2003 812/05
14/05/05 02/06/05 ANDREA COELHO ROCHA 1993/3 ASSESSOR 2004 701/05
10/05/05 29/05/05 ANGELA M. FERREIRA CAMARGO 588/6 SERVENTE 2004 588/05
02/05/05 21/05/05 ANTONIO LOPES DA SILVA FILHO 743/9 TRAB. BRAÇAL 2003 1235/05
10/05/05 29/05/05 AUGUSTO J. RODRIGUES DA SILVA 642/4 TEC. LABORATÓRIO 2005 232/05
02/05/05 31/05/05 AZENIL INÁCIO DA FONSECA 1295/5 PEDREIRO 2004 1352/05
10/05/05 29/05/05 DANIEL GARCIA DO NASCIMENTO 1056/1 GUARDA MUNICIPAL 2005 862/05
10/05/05 29/05/05 EDNA FERREIRA ANTUNES 1321/8 AG. DE SERV. DIVERSOS 2005 247/05
02/05/05 31/05/05 ELIBERTO ANTONIO DE SOUZA 241/0 OP. DE MÁQUINAS 2005 1337/05
23/05/05 21/06/05 ERLI DA CONCEIÇÃO 460/0 TRAB. BRAÇAL 2005 1628/05
14/05/05 02/06/05 FERNANDO LAGE 3038/4 MOTORISTA 2005 340/05
10/05/05 29/05/05 FERNANDO VAZ MARTINS 472/3 MOTORISTA 2003 356/05

01/05/05 30/05/05 FRANCISCA LOURA DO NASCIMENTO 400/6 SERVENTE 2005 574/05
23/05/05 11/06/05 GENAIR DUARTE DA SILVA 855/9 AG. DE SERV. DIVERSOS 2005 855/05
02/05/05 21/05/05 HUDSON DA CUNHA SIQUEIRA 325/5 DIGITADOR 2005 811/05
10/05/05 29/05/05 ILMA DA CUNHA BASTOS 361/1 SERVENTE 2005 82/05
01/05/05 20/05/05 INÁCIO GOMES CAMPOS DE ARAUJO 383/2 DIRETOR 2005 286/05
01/05/05 30/05/05 JANE FERREIRA LOPES 1284/0 ASSIST. SOCIAL 2005 258/05
02/05/05 21/05/05 JARAJADASSA P. DE SENA 714/5 AG. ADMINISTRATIVO 2002 702/05
02/05/05 31/05/05 JOACYR JAQUIS LEAL 670/0 TRAB. BRAÇAL 2003 1236/05
19/05/05 17/06/05 JOÃO FERREIRA 92/2 TRAB. BRAÇAL 2004 1299/05
16/05/05 14/06/05 JOÃO LUIZ BARBOSA 537/1 TRAB. BRAÇAL 2003 1564/05
01/05/05 30/05/05 JOELMA GALDINO F. DA SILVA 2440/6 COZINHEIRA 2005 613/05
01/05/05 30/05/05 JOSÉ HELENO NUNES 403/0 TRAB. BRAÇAL 2004 133/05
02/05/05 31/05/05 JURENI ALVES XAVIER 139/2 TRAB. BRAÇAL 2003 1300/05
20/05/05 08/06/05 LÉA CANDIDA V. REZENDE 1301/3 MÉDICO 2003 364/05
25/04/05 24/05/05 LETÍCIA AMADOR DE MORAIS 2990/4 AG. ADMINISTRATIVO 2005 887/05
12/05/05 31/05/05 LILIAN ALVARENGA DA S. SENA 1426/5 AG. ADMINISTRATIVO 2005 962/05
01/05/05 30/05/05 LUIS EDUARDO M. FAGUNDES 680/7 GUARDA MUNICIPAL 2004 863/05
02/05/05 21/05/05 LUIS PEDRO DA MATTA 2873/8 TEC. EM RADIOLOGIA 1º SEM. 2005 249/05
14/05/05 02/06/05 LUIZ CARLOS SOUZA 523/1 OP. DE MÁQUINAS 2003 1008/05
16/05/05 14/06/05 MANOEL ALVES XAVIER 492/8 TRAB. BRAÇAL 2004 1283/05
10/05/05 29/05/05 MERIAM PEREIRA 2863/0 COZINHEIRA 2004 259/05
01/05/05 20/05/05 MIGUEL DE A. TAVARES 402/2 PEDREIRO 2005 277/05
18/05/05 06/06/05 MIRIAN COELHO DOS SANTOS 1025/1 AG. ADMINISTRATIVO 2005 1033/05
15/05/05 13/06/05 NAZARÉ BRAGANÇA DA S. GOMES 1014/6 AUX. DE ENFERMAGEM 2005 609/05
29/05/05 27/06/05 PAULO CEZAR FONSECA DA SILVA 673/4 TRAB. BRAÇAL 2004 1669/05
16/05/05 14/06/05 PAULO CEZAR NEVES MACHADO 379/4 TRAB. BRAÇAL 2000 1565/05
25/05/05 13/06/05 RITA DE CÁSSIA DA SILVA 781/1 PSICÓLOGO 2004 363/05
01/05/05 30/05/05 ROBERTO JOÃO FICHER 763/3 MÉDICO 2005 170/05
16/05/05 14/06/05 SELSO FRANCISCO DE AGUIAR 745/5 TRAB. BRAÇAL 2004 1389/05
30/05/05 18/06/05 SINÉA CAMPOS DE A. FERNANDES 251/8 AG. ADMINISTRATIVO 2005 1142/05
10/05/05 29/05/05 SOLANGE SILVA DE ALMEIDA 2890/8 SERVENTE 2004 156/05
16/05/05 04/06/05 VANILDES MENDONÇA HERINGER 1798/1 PROFESSOR 2005 919/05
10/05/05 29/05/05 VERA LUCIA BARROS VIVEIROS 998/9 AUX. DE ENFERMAGEM 2005 340/05
16/05/05 04/06/05 VERA LUCIA N. MONTEIRO 860/5 AG. DE SERV. DIVERSOS 2005 608/05
02/05/05 31/05/05 VERGÍLIO DE OLIVEIRA 452/9 TRAB. BRAÇAL 2003 1336/05

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO

16/05/05 13/08/05 ANTONIO CARLOS DE AZEVEDO 1013/8 GUARDA MUNICIPAL 01/05/92 à 31/05/99 1338/05
10/05/05 07/08/05 CARLOS ROBERTO M. DE ABREU 289/5 MOTORISTA 01/09/93 à 31/08/98 1523/05
01/05/05 29/07/05 CLEIA BASTOS MORAIS 1434/6 PROFESSOR 11/04/94 à 10/04/99 1323/05
11/05/05 08/08/05 DORALICE PAULA DA SILVA 191/0 PROFESSOR 01/05/89 à 31/04/94 144/05
30/05/05 27/08/05 ELIZAMAN GRIJÓ GONÇALVES 888/5 PROFESSOR 01/01/97 à 31/03/02 1693/05
23/05/05 20/08/05 FERNANDO DE ALMEIDA ALVES 131/7 TRAB. BRAÇAL 11/06/92 à 10/06/97 1563/05
17/05/05 14/08/05 MARIA APARECIDA DOMINGOS 586/0 PROFESSOR 11/04/99 à 10/04/04 1030/05
14/05/05 11/08/05 PAULO VITOR 1088/0 PEDREIRO 02/02/98 à 01/02/03 279/05
02/05/05 30/07/05 PEDRO RIBEIRO 1610/1 TRAB. BRAÇAL 13/01/98 à 12/01/03 1194/05

Prefeitura Municipal de Silva Jardim,  31 de  maio de 2005.

AUGUSTO TINOCO
PREFEITO

CEP. 28.820-000 CNPJ. 28.741.098/0001-57

Telefone  (22) 2668-1118 – e-mail: pmsj@silvajardim.rj.gov.br

           O PREFEITO MUNICIPAL DE SILVA JARDIM, ESTADO 
DO RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS PELO ARTIGO 99, INCISO II, ALÍNEA “ a ”, DA LEI 
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, E ARTIGOS 74 E 84 DA LEI 
COMPLEMENTAR Nº 17/98 (ESTATUTO DOS FUNCIONÁRIOS 
PÚBLICOS MUNICIPAIS).

I– Conceder Férias:

REFERENTE AO 
EXERCÍCIO

Nº 
PROCESSO

II - Conceder Licença Prêmio por Assiduidade:

REFERENTE AO 
PERÍODO

Nº 
PROCESSO



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 7                          BOLETIM OFICIAL           Nº 05  -  Maio / 2005

                          EXTRATO DE CONTRATOS DO MÊS  DE MAIO 2005

Nº  c o n tra to No m e Ca rg o In íc io Té rm in o Co n vê n io VALOR D O TA Ç Ã O

120 Ingrid Brito da Silva Professor Docente II 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 488,18

122 Ìris Peixoto Passos Moldero Professor Docente II 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 488,18

318 Manoela Viana Rodrigues Professor Docente II 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 488,18

319 Tatiana Moura da silva Professor Docente II 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 488,18

320 Alexandro Branco de Almeida Professor Docente II 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 488,18

321 Arlete Lemos Schumaker Campos Auxiliar de Serviços Gerais 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 320,80

322 Claúdia dos Santos Silva Professor Docente II 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 488,18

323 Cristina Moraes de Souza Auxiliar de Serviços Gerais 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 320,80

324 Daiana Morais da Silva Professor Docente II 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 488,18

325 Délcia Gomes Miranda da Silva Professor Docente II 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 488,18

326 Denaci Mendes da Silva Alves Cozinheira 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 320,80

327 Douglas Rodrigues Ribeiro Professor Docente II 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 488,18

328 Edwilson Pinheiro Cler Inspetor de Alunos 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 557,92

329 Gleice da Conceição Moraes dos Santos Professor Docente II 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 488,18

330 Jacilene Menezes da Cunha Professor Docente II 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 488,18

331 Luciana Marinho V. de Souza Professor Docente II 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 488,18

332 Maria Angélica Gomes Guimarães Vieira Professor Docente II 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 488,18

333 Maria das Graças Moura da Silva Cozinheira 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 320,80

334 Maria Elizabeth Ferrari Professor Docente II 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 488,18

335 Mariana Heringer Freitas de Mello Professor Docente II 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 488,18

336 Marlene Barcellos Rocha Auxiliar de Serviços Gerais 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 320,80

337 Neydimar Cardoso S. Viviani Cozinheira 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 320,80

338 Neuza Maria da Silva Cozinheira 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 320,80

339 Nilce Mello dos Santos Auxiliar de Serviços Gerais 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 320,80

340 Shirle Dias Alves Antunes Professor Docente II 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 488,18

341 Ana Paula Galdino Fagundes Cozinheira 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 320,80

342 Eliete Caldeira da Silva Cozinheira 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 320,80

343 Haimar da Conceição Ferreira Porto Professor Docente II 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 488,18

344 Juraci Moura da Silva Auxiliar de Serviços Gerais 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 320,80

345 Leandra Maria Moura Professor Docente II 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 488,18

346 Lenine David da Cruz Professor Docente II 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 488,18

347 Maria Ana de Oliveira Auxiliar de Serviços Gerais 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 320,80

348 Maria Eloísa Martins da Silva Professor Docente II 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 488,18

349 Marizete Ferreira das Neves do NascimentoAuxiliar de Serviços Gerais 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 320,80

350 Marisete Navega de Mattos Auxiliar de Serviços Gerais 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 320,80

351 Neuza dos Santos Gonçalves Cozinheira 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 320,80

352 Rosemary Aparecida Toledo Von Gal Professor Docente II 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 488,18

353 Tathiane Gomes do Nascimento Braga Auxiliar de Serviços Gerais 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 320,80

354 Vera Lúcia Machado Aguiar Professor Docente II 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 488,18

355 Maria Sônia de Oliveira Professor Docente II 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 488,18

356 Marinete C. dos S. Machado Cozinheira 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 320,80

357 Natalino dos Santos Campos Auxiliar de Serviços Gerais 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 320,80

358 Josiane de Souza Rangel Professor Docente II 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 488,18

359 Maria José Nascimento Auxiliar de Serviços Gerais 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 320,80

360 Meriam Freire Santos Auxiliar de Serviços Gerais 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 320,80

361 Sebastião de Castro de Souza Auxiliar de Serviços Gerais 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 320,80

362 Rosane César Sá do Nascimento Professor Docente II 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 488,18

363 Sônia Nazareth Coelho Professor Docente II 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 488,18

364 Eliane Pereira de Souza Professor Docente II 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 488,18

365 Aline Porto pereira Professor Docente II 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 488,18

366 Alzeni da Silva braga Professor Docente II 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 488,18

367 Ana Maria Pereira da Cruz Auxiliar de Serviços Gerais 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 320,80

368 Áurea Teixeira Leite Cozinheira 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 320,80

369 Elaine Cristina Álvaro Xavier Professor Docente II 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 488,18

370 Elizângela da Costa Moraes gonçalves Professor Docente II 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 488,18

371 Fernanda Viviane Motta Professor Docente II 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 488,18

372 Jéferson Domingues Barbosa Inspetor de Alunos 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 557,92

373 Julcilene Cler Caldas Professor Docente II 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 488,18

374 Luciana G. César Cabral Professor Docente II 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 488,18

375 Maria Elena Rodrigues de Oliveira Cozinheira 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 320,80

376 Roseli Monteiro F. Tavares Professor Docente II 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 488,18

377 Valciele R. Da C. Pereira Professor Docente II 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 488,18

378 Alzira Marinho Campos Alves Cozinheira 15-Mai-05 15-Jul-05 Semec-dct R$ 320,80

06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.010.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.010.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.010.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.010.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.010.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.010.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.010.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.010.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.010.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.010.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.010.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.010.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.010.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.010.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.010.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.010.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.010.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.010.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.010.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.010.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.010.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.010.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.010.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.010.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.010.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 8                          BOLETIM OFICIAL           Nº 05  -  Maio / 2005

                   EXTRATO DE CONTRATOS DO MÊS  DE MAIO DE 2005

Nº  c o n tra to No m e Ca rg o In íc io Té rm in o Co n vê n io VALOR DO TA Ç Ã O

383 Mara Dalila de Araújo Lemos Professor Docente II 15-Mai-05 R$ 488,18

384 Maria José de Oliveira Pontes Professor Docente II 15-Mai-05 R$ 488,18

385 Professor Docente II 15-Mai-05 R$ 488,18

386 Alzira da Silva Quintanilha Araújo Cozinheira 15-Mai-05 R$ 320,80

387 Cozinheira 15-Mai-05 R$ 320,80

388 Professor Docente II 15-Mai-05 R$ 488,18

389 Professor Docente II 15-Mai-05 R$ 488,18

390 Telma de Andrade M. Xavier Professor Docente II 15-Mai-05 R$ 488,18

391 Cozinheira 15-Mai-05 R$ 320,80

393 Vanusa Pereira M. César Professor Docente II 15-Mai-05 R$ 488,18

394 Professor Docente II 15-Mai-05 R$ 488,18

395 Juanita da Silva Carvalho Pires Inspetor de Alunos 15-Mai-05 R$ 557,92

396 Maria Lurdes G. da Costa Professor Docente II 15-Mai-05 R$ 488,18

397 Professor Docente II 15-Mai-05 R$ 488,18

398 Professor Docente II 15-Mai-05 R$ 488,18

399 Professor Docente II 15-Mai-05 R$ 488,18

400 Professor Docente II 15-Mai-05 R$ 488,18

401 Marilene Azevedo Lima Professor Docente II 15-Mai-05 R$ 488,18

402 Roseli da Silva Professor Docente II 15-Mai-05 R$ 488,18

403 Professor Docente II 15-Mai-05 R$ 488,18

404 Professor Docente II 15-Mai-05 R$ 488,18

405 Professor Docente II 15-Mai-05 R$ 488,18

406 Aline Ribeiro Pereira Matias Professor Docente II 15-Mai-05 R$ 488,18

407 Cozinheira 15-Mai-05 R$ 320,80

408 Cozinheira 15-Mai-05 R$ 320,80

409 Andréia Oliveira F. Leite Professor Docente II 15-Mai-05 R$ 488,18

410 Leci Jesus de Carvalho Siqueira Cozinheira 15-Mai-05 R$ 320,80

411 Professor Docente II 15-Mai-05 R$ 488,18

412 Vilma Vaz de Andrade Professor Docente II 15-Mai-05 R$ 488,18

413 Daniele Rodrigues Martins Professor Docente II 15-Mai-05 R$ 488,18

414 Andréia Rodrigues da Costa Professor Docente II 15-Mai-05 R$ 488,18

415 Alda Valéria Pereira da Silva Professor Docente II 15-Mai-05 R$ 488,18

416 Eliane Teles da Silva Professor Docente II 15-Mai-05 15-Jul-05 R$ 488,18

417 Marilene Santos Vitória Correia Professor Docente II 15-Mai-05 R$ 488,18

418 Marta Freire da Fonseca Professor Docente II 15-Mai-05 R$ 488,18

419 Professor Docente II 15-Mai-05 R$ 488,18

420 Professor Docente II 15-Mai-05 R$ 488,18

421 Professor Docente II 15-Mai-05 R$ 488,18

422 Maria das Graças F. Dias Cozinheira 15-Mai-05 R$ 320,80

423 Maria de Lurdes Dantas Viana Cozinheira 15-Mai-05 R$ 320,80

424 Professor Docente II 15-Mai-05 R$ 488,18

425 Patrícia da Silva Sabino Professor Docente II 15-Mai-05 R$ 488,18

426 Cláudia de Oliveira Veloso Cozinheira 15-Mai-05 R$ 320,80

427 Professor Docente II 15-Mai-05 R$ 488,18

428 Letícia Nara César Capistrano Professor Docente II 15-Mai-05 R$ 488,18

429 Professor Docente II 15-Mai-05 R$ 488,18

430 Norma Regina da Silva Nogueira Professor Docente II 15-Mai-05 R$ 488,18

431 Professor Docente II 15-Mai-05 R$ 488,18

432 Professor Docente II 15-Mai-05 R$ 488,18

433 Hosana Rosário  N. da Cruz Professor Docente II 15-Mai-05 R$ 488,18

434 Professor Docente II 15-Mai-05 R$ 488,18

435 Professor Docente II 15-Mai-05 R$ 488,18

436 Professor Docente II 15-Mai-05 R$ 488,18

437 Mercedes Campos Trindade Neta Professor Docente II 15-Mai-05 R$ 488,18

438 Silvana Vieira Campos Professor Docente II 15-Mai-05 R$ 488,18

439 15-Mai-05 R$ 697,40

440 15-Mai-05 R$ 697,40

441 Professor Docente II 15-Mai-05 R$ 488,18

442 Maria José M. Oliveira Professor Docente II 15-Mai-05 R$ 488,18

443 Professor Docente II 15-Mai-05 R$ 488,18

444 Roberto Cardoso da Silva 15-Mai-05 R$ 697,40

465 Médico Ambulatório 02-Mai-05 01-Nov-05 SEMSA R$ 906,62

466 Médico Ambulatório 02-Mai-05 01-Nov-05 SEMSA R$ 906,62

469 01-Mai-05 31-Dez -05 R$ 360,50

470 Carolina dos Santos Gonçalves 01-Mai-05 31-Dez -05 R$ 360,50

471 02-Mai-05 31-Dez -05 R$ 360,50

472 Nério da Silva Rege 02-Mai-05 31-Dez -05 PACS R$ 260,00

473 02-Mai-05 31-Dez -05 PACS R$ 260,00

474 Raquel Rodrigues Pereira 02-Mai-05 31-Dez -05 PACS R$ 260,00

475 Bruna Amaral Cardoso 16-Mai-05 31-Dez -05 PACS R$ 260,00

477 Auxiliar de Enfermagem 02-Mai-05 31-Dez -05 PSF R$ 412,00

478 Médico 16-Mai-05 31-Dez -05 PSF R$ 3.605,00

485 Psicóloga 20-Mai-05 31-Dez-05 PAIF/FEDERAL R$ 906,62

486 Assistente Social 20-Mai-05 31-Dez-05 PAIF/FEDERAL R$ 906,62

495 Orientador Pedagógico 01-Mai-05 31-Dez-06 Curumim R$ 906,62

563 Agente Administrativo 01-Mai-05 31-Dez-05 PAIF/FEDERAL R$ 697,40

15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

Sheila Lemos de Araújo 15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.010.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

Creuza da Cunha Neves 15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.010.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

Denize de Abreu R. de Souza 15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

Ichele Ferreira da Silva 15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

Cláudia Cristina Viviani 15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.010.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

Adilcilene Braga da Silva 15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

Alessandra Panisset Viviane 15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

Maria Sirley Xavier Cardoso 15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

Alzinete Santos Leite Lima 15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

Cleide paula Cezário 15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

Elizângela Rosa Belizário 15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

Percília Maria F. Machado 15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

Marozan Miris Barbosa 15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

Marcilene do Couto Moldero 15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.010.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

Altidema Teixeira Cardoso 15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.010.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.010.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

Liene Carvalho Guimarães 15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

Rosiane Rosa Belizário 15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

Alzeni Santos Leite 15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

Franciele Carvalho Borges 15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.010.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.010.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

Mírian Freire da Fonseca Barros 15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.010.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

Fernanda César Shumaker 15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

Norma Nazareth A. Xavier 15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

Arlene Antunes D. da Motta 15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

Nilcéa Cardoso Lemos da Cunha 15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

Jaqueline de Souza Jacquet 15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

Maize Vieira Carvalho 15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

Iana Pereira Souza Braga 15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

Alciney Conceição Garcia Motorista cat D 15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

Alcirlei da Silva Carvalho Motorista cat D 15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

Claúdia Lúcia Machado 15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

Neuceli Pereira Ferreira 15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

Motorista cat D 15-Jul-05 Semec-dct
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT

Luis Orlando de Melo Farias 08011030200072017002 - 319004  SEMSA‑

Isaias Francisco Ferreira da Silva 08011030200072017002 - 319004  SEMSA‑

Felipe Pariz da Silva Ag. Sanitário PEAa 08011030200072017002 – 339004  SEMSA‑

Ag. Sanitário PEAa 00000000000801103021 – 339004  SEMSA‑

Sergio Adriano da Cunha Braga Ag. Sanitário PEAa 00000000000801103022 – 339004  SEMSA‑

Ag. Comunitário de Saúde 08011030200072017002 – 339004  SEMSA‑

Wanderlúbia Falazão dos Santos Ag. Comunitário de Saúde 08011030200072017002 – 339004  SEMSA‑

Ag. Comunitário de Saúde 08011030200072017002 – 339004  SEMSA‑

Ag. Comunitário de Saúde 08011030200072017002 – 339004  SEMSA‑

Eni Moraes Mendes da Silva 08011030200072017002 – 339004  SEMSA‑

Heloise Barros de Assumpção 08011030200072017002 - 319004  SEMSA‑

Ana cristina gonçalves andrade 11010824400162021002 - 339004  SEMTHPS‑

Sueli de Sete da Silva Cerchiari 11010824400162021002 - 339004  SEMTHPS‑

Esmelinda Maciel da silva 11010824400162021002 - 319004  SEMTHPS‑

Sidinéia Perpétua de Masttos 11010824400162021002 - 339004  SEMTHPS‑



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 9                          BOLETIM OFICIAL           Nº 05  -  Maio / 2005

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SILVA JARDIM

Gabinete do Prefeito
Praça Amaral Peixoto, nº 46 – Centro –
Silva Jardim  -- RJ – CEP 28.820-000

BOLETIM OFICIAL Nº 05
MAIO/2005

Prefeito: Augusto Tinoco

Vice-Prefeito: Elmari Alves do 
Nascimento

Chefe-de-Gabinete: Itamar D. dos Santos

Elaborado pela Assessoria de Comunicação Social  
da  Prefeitura  Municipal  de  Silva  Jardim:  Evaldo  
Nascimento (Assessor de Comunicação Social), Écio 
Campos  (coordenador),  Alexandre  Nóbrega 
(Designer  Gráfico),  Roseli  Campos  (promotora  de  
eventos)


